РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ТЕМИРТАУСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕМИРТАУСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «02» июля 2020г. № 33-П

Об утверждении положения о порядке сообщения муниципальными служащими Темиртауского городского поселения о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

В соответствии с федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», а также Федеральным законом от 25 декабря 2008г.№273-ФЗ «О противодействии коррупции», Администрация Темиртауского городского поселения

ПОСТАНОВИЛА:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке сообщения муниципальными служащими Темиртауского городского поселения о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, согласно приложению № 1 настоящего постановления.
2. Настоящее постановление официально обнародовать на информационном стенде Администрации Темиртауского городского поселения, опубликовать  на официальном сайте Администрации Темиртауского городского поселения temirtau-adm.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Темиртауского
городского поселения 							А.В.Кочетков

Приложение № 1
К постановлению Администрации
Темиртауского городского поселения
от «02» июля 2020г № 33-П

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ СООБЩЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ СЛУЖАЩИМИ ТЕМИРТАУСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ О ВОЗНИКНОВЕНИИ ЛИЧНОЙ ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТИ ПРИ ИСПОЛНЕНИИ ДОЛЖНОСТНЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ, КОТОРАЯ ПРИВОДИТ ИЛИ МОЖЕТ ПРИВЕСТИ К КОНФЛИКТУ ИНТЕРЕСОВ

1. Настоящим Положением определяется порядок сообщения муниципальными
служащими Темиртауского городского поселения о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
2. Муниципальные служащие Темиртауского городского поселения обязаны в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции сообщать нанимателю (работодателю) о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.
Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление).
3. Муниципальные служащие администрации Темиртауского городского поселения, назначаемые на должность и освобождаемые от занимаемой должности главой, направляют главе Темиртауского городского поселения уведомление, составленное по форме согласно приложению N 1 к настоящему Положению.
4. Уведомление, поступившее главе Темиртауского городского поселения, подлежит рассмотрению комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации 	в
порядке, установленном нормативным правовым актом администрации Темиртауского городского поселения.

Приложение N 1 к Положению о порядке сообщения муниципальными
служащими Темиртауского городского поселения о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

ФОРМА

Главе_____________________
От_______________________
_________________________
(Ф.И.О.,
замещаемая должность)
УВЕДОМЛЕНИЕ
о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
*
Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).
Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности:
Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность:
Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов:
Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).
"	"	20	г.
(подпись лица, (расшифровка подписи) направляющего уведомление)

[bookmark: _GoBack]